
 
Preisblatt Fernwärme Stadtwerke Eichstätt Versorgungs-GmbH 
für das Versorgungsgebiet Schottenau 
gültig ab 01.01.2025 

1. Wärmepreise 

 Arbeitspreis 

Anschlussleistung Preis netto Preis brutto 

Für alle Anschlussleistungen 65,30 Euro/MWh 77,71 Euro/MWh 

 CO
2
-Preis 

Anschlussleistung Preis netto Preis brutto 

Für alle Anschlussleistungen 2,16 Euro/MWh 2,57 Euro/MWh 

  Grundpreis  

Anschlussleistung Preis netto Preis brutto 

0 - 100 kW 62,00 Euro/kW/Jahr 73,78 Euro/kW/Jahr 

101 kW bis 300 kW 60,80 Euro/kW/Jahr 72,35 Euro/kW/Jahr 

Für alle weiteren kW über 300 kW 59,60 Euro/kW/Jahr 70,92 Euro/kW/Jahr 

  Verrechnungspreis 

Anschlussleistung Preis netto Preis brutto 

0 - 100 kW 100,00 Euro/Jahr 119,00 Euro/Jahr 

101 kW bis 300 kW 150,00 Euro/Jahr 178,50 Euro/Jahr 

Für alle weiteren kW über 300 kW 200,00 Euro/Jahr 238,00 Euro/Jahr 

  Gasumlagenpreis 

Anschlussleistung Preis netto Preis brutto 

Für alle Anschlussleistungen 0,96 Euro/MWh 1,14 Euro/MWh 

 

2. Sonstige Preise 

2.1. Mahnungs- und Einzugs-Pauschale (§ 27 Abs. 2 AVBFernwärmeV) 

  Preis 

Je Mahnschreiben (umsatzsteuerfrei)  1,50 Euro/Schreiben 

2.2. Pauschalen für Einstellung der Wärmeversorgung (§ 33 Abs. 3 AVBFernwärmeV) und Inbetriebsetzung (§ 12 
Abs. 3 AVBFernwärmeV) 

 Preis netto Preis brutto 

Anschlusssperrung/Außer-Betriebsetzung 60,00 Euro/Sperrung 71,40 Euro/Sperrung 

Anschluss-Entsperrung/Inbetriebsetzung 60,00 Euro/Entsperrung 71,40 Euro/Entsperrung 

Monteursatz 55,50 Euro/h 66,05 Euro/h 

2.3. Änderungspauschalen (§ 10 Abs. 5 AVBFernwärmeV) 

 Preis netto Preis brutto 

Monteursatz 55,50 Euro/h 66,05 Euro/h 

 
 

Die genannten Bruttopreise enthalten die jeweils gültige Umsatzsteuer (sog. "Mehrwertsteuer") von zurzeit 19 %. Diese 
sind aus den Nettopreisen errechnet und auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. 
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